２０１６年６月

File No.20160601aI1

1 / 2ページ

販売統合のご案内

医療関係者 各位
謹 啓
時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さてこの度、弊社取扱い販売の下表記載の製品規格につきまして、販売統合の為在庫消尽をもって販売

を中止させていただくこととなりましたので、謹んでご案内申し上げます。
今般の販売中止に際しまして、大変ご迷惑をお掛けし誠に恐縮でございますが、事情をご賢察の上、何

卒ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹 白

記

■取扱い販売中止品と販売継続品

・販売中止品：イソピットテープ 40mg（製造販売元：東光薬品工業株式会社）

⇒販売統合品：硝酸イソソルビドテープ 40mg「テイコク」（製造販売元：帝國製薬株式会社）

品名 薬価（円） 包装規格
統一商品
コード

調剤包装単位
コード

販売包装単位
コード

在庫消尽時期

イソピットテープ 40mg 51.70/枚

70 枚 376-66271-0 - 14987376662717 2016年 9月末

100 枚 376-66272-7 - 14987376662724 2016年 9月末

硝酸イソソルビド
テープ 40mg

51.70/枚

100 枚
（1 枚×100 袋）

376-55801-3 04987376558082 14987376558010 -

350 枚
（7 枚×50 袋）

376-55802-0 04987376558099 14987376558027 -

・販売中止品：ケトプロフェンテープ 20mg｢東光｣（製造販売元：東光薬品工業株式会社）

⇒販売統合品：ケトプロフェンテープ 20mg「日医工」（製造販売元：日医工株式会社）

品名 薬価（円） 包装規格
統一商品

コード

調剤包装単位

コード

販売包装単位

コード
在庫消尽時期

ケトプロフェンテープ

20mg｢東光｣
12.10/枚 350 枚 376-82651-8 - 14987376826515 2016年 9月末

ケトプロフェンテープ

20mg「日医工」
12.10/枚

350 枚

(7 枚×50 袋)
376-14281-6 04987376142892 14987376142813 -

・販売中止品：ケトプロフェンテープ 40mg｢東光｣（製造販売元：東光薬品工業株式会社）

⇒販売統合品：ケトプロフェンテープ 40mg「日医工」（製造販売元：日医工株式会社）

品名 薬価（円） 包装規格 統一商品コード
調剤包装単位

コード

販売包装単位

コード
在庫消尽時期

ケトプロフェンテープ

40mg｢東光｣
16.80/枚 280 枚 376-82661-7 - 14987376826614 2016年 9月末

ケトプロフェンテープ

40mg「日医工」
16.80/枚

140 枚

(7 枚×20 袋)
376-15621-9 04987376156295 14987376156216 -

560 枚

(7 枚×80 袋)
376-15623-3 04987376156295 14987376156230 -

２０１６年６月

File No.20160601aI1

2 / 2ページ

・販売中止品：デルムサット軟膏 0.1%（製造販売元：東光薬品工業株式会社）

⇒販売統合品：プロメタゾン軟膏 0.1%（製造販売元：池田薬品工業株式会社）

品名 薬価（円） 包装規格 統一商品コード
調剤包装単位

コード

販売包装単位

コード
在庫消尽時期

デルムサット軟膏 0.1% 12.30/g 10g×10 本 376-88761-8 - 14987376887615 2016年 9月末

プロメタゾン軟膏 0.1% 12.30/g 5g×10 本 376-09181-7 14987376091814 14987376091814 -

 ・販売中止品：モダケミン静注用 1g（製造販売元：株式会社ケミックス）

⇒販売統合品：セフタジジム静注用 1ｇ「日医工」（製造販売元：日医工株式会社）

品名 薬価（円） 包装規格 統一商品コード
調剤包装単位

コード

販売包装単位

コード
在庫消尽時期

モダケミン静注用 1g  547/瓶 10V 376-93081-9 - 14987376930816 2016年 9月末

セフタジジム静注用

1ｇ「日医工」
547/瓶 10V 376-50541-3 04987376505499 14987376505410 -

・販売中止品：ユナスピン静注用 0.75g（製造販売元：株式会社ケミックス）

⇒販売統合品：ピシリバクタ静注用 0.75ｇ（製造販売元：日医工株式会社）

品名 薬価（円） 包装規格 統一商品コード
調剤包装単位

コード

販売包装単位

コード
在庫消尽時期

ユナスピン静注用

0.75g
291/瓶 10V 376-93361-2 - 14987376933619 2016年 9月末

ピシリバクタ静注用

0.75ｇ
291/瓶 10V 376-25191-4 04987376251990 14987376251911 -

・販売中止品：ユナスピン静注用 1.5g（製造販売元：株式会社ケミックス）

⇒販売統合品：ピシリバクタ静注用 1ｇ（製造販売元：日医工株式会社）

品名 薬価（円） 包装規格 統一商品コード
調剤包装単位

コード

販売包装単位

コード
在庫消尽時期

ユナスピン静注用

1.5g
335/瓶     10V 376-93371-1 - 14987376933718 2016年 9月末

ピシリバクタ静注用

1.5ｇ
335/瓶 10V 376-25171-6 04987376251792 14987376251713 -

・販売中止品：リアソフィン静注用 1g（製造販売：元株式会社ケミックス）

⇒販売統合品：セフトリアキソンナトリウム静注用 1g「日医工」（製造販売元：日医工株式会社）

品名 薬価（円） 包装規格 統一商品コード
調剤包装単位

コード

販売包装単位

コード
在庫消尽時期

リアソフィン静注用 1g 289/瓶 10V 376-95341-2 - 14987376953419 2016年 9月末

セフトリアキソン

ナトリウム静注用 1g

「日医工」

289/瓶 10V 376-50731-8 04987376507394 14987376507315 -

・流通在庫の関係から在庫消尽時期が前後することがありますが、何卒ご了承ください。

・当該製品につきましては、製造販売元で引き続き販売されますことを併せてご案内申し上げます。

以上